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Agencja Uzbrojenia MON podpisała ze spółką Lubawa aneks do umowy z 31 marca
2023 dotyczący zwiększenia dostaw kompletów kamizelek balistycznych Gryf do Sił
Zbrojnych RP. Aneks dotyczy dostawy do wojsk operacyjnych i Wojsk Obrony
Terytorialnej ok. 15 tys. dodatkowych kamizelek typu plate carrier w latach 2024-2025.
Zamówienie opiewa na 160 mln PLN brutto i wpisuje się w ogłoszoną przez obecne
kierownictwo MON tzw. Operację Szpej, mającą uzupełnić duże braki WP w obszarze
wyposażenia indywidualnego żołnierzy.

Kamizelki Gryf charakteryzują się
niską masą, co wprost wynika z
niewielkiej powierzchni chronionej
osłonami balistycznymi kamizelek
typu plate carrier / Zdjęcie: WOT

W ramach pierwotnej umowy AU MON zamówiła w ub. r. niesprecyzowaną liczbę
kilkudziesięciu tysięcy kamizelek Gryf za kwotę ponad 200 mln PLN brutto. Jeżeli
podobna była ich cena jednostkowa oznacza to, że zamówiono wówczas ok. 20 tys.
kamizelek. Zakupy w dalszym stopniu nie pokrywają więc rosnących potrzeb Wojska
Polskiego mimo szumnego ogłaszania Operacji Szpej.

Kamizelka Gryf została opracowana z myślą o WOT. Waży maksymalnie 1900 g i jest
wykonana z tkaniny poliestrowej typu T0-1. Przeznaczona jest do przenoszenia dwóch
płyt balistycznych typu Stand Alone o wymiarach 250x300 mm. Opcjonalnie możliwe
jest doposażenie jej w dwie boczne kieszenie na płyty balistyczne o wymiarach
150x150 mm.

Za pomocą systemu taśm nośnych PALS/MOLLE mogą być do niej montowane różne
elementy wyposażenia, w tym m.in. pojedyncze i podwójne ładownice na magazynek
karabinka Grot, ładownicę na magazynek do pistoletu VIS 100 lub ładownicę na granat
ręczny RG-42/F1.
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Ponadto można do niej zamontować worek zrzutowy, zasobnik medyczny, kieszeń na
radio, kieszeń na maskę przeciwgazową MP-6, zasobnik cargo i zasobnik na tzw. Camel
Bag. Kamizelka Gryf może być też skompletowana z pasem taktycznym do
przenoszenia oporządzenia z szelkami.

Zdaniem licznych komentatorów, kamizelki typu plate carrier nie są obecnie
optymalnym rozwiązaniem, co wprost wynika z doświadczeń wojny na Ukrainie. W
pełnoskalowym konflikcie z regularnym przeciwnikiem żołnierze są wysoce narażeni na
oddziaływanie odłamków – przede wszystkim artyleryjskich – które są główną
przyczyną strat. Kamizelki typu plate carrier takie jak Gryf nie zapewniają żołnierzom
dostatecznej ochrony przed odłamkami z powodu niewielkiej powierzchni osłon
balistycznych. Ponadto ze strony użytkowników pojawiają się też głosy na temat
niezadowalającej jakości ich wykonania (Kamizelki dla WOT, 2023-04-03).
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